Parentes honora. Isocrates.

Præstare puta audivisse multa, quàm pecuniæ multum coegisse. nam hæc facile amittitur, illa nunquã deserunt. Solius enim possessio sapientiæ est immortalis, Idem.

Præsenti statu contentus esto: quære tamen res meliores. Idem.

Publicis à functionibus discede nõ locupletior, sed laudatior. Laus enim multitudinis magnis opibus est præferenda. Idem.

Paupertatem cum iustitia coniunctam, opibus malè partis anteposito. Nam iustitia pecunijs eò præstantior est, quòd hæ viuentibus tantùm profunt, illa verò etiam post obitum gloriam parit: & hæ quidem vel perditis hominibus cõtingunt, illam autè improbi cõsequi nullo modo possunt. Idem.

Primos honores cõiunctissimis, verissimos benevolentissimis defert. Idem.

Per omnẽ ætatẽ tantã veritatis præserto reuerentiam, vt plus habeatur fidei tuæ affirmationi, quàm aliorũ deierationi. Idem.

Potestatẽ da prudentibus, liberè dicẽdi sententiã: vt si qb. de reb. dubitas præstò

sunt qui

sint qui illas vnà tecum examinent.

Discerne eos qui arte assentantur, ab illis qui ex beneuolentia te colunt: ne improbi meliore cōditione sint, quā boni viri. Idem.

Præstare puta liberis tuis honestam famam, quàm magnas opes relinquere. nam hæ mortales sunt, illa immortalis: fama pecuniæ quæri possunt, emi pecuniis fama non potest. opes etiã improbis contingunt: gloriam verò parare non possunt, nisi virtute præstantes. Idem.

Persuasum habe, bonum consiliarium vtilissimam, & rege omnium dignissimam esse possessionem. Idem.

Prudens si esse cupis, in futurum prospectum intende: & quæ animo tuo contingere possunt, cūcta propone. Nihil tibi subitum sit, totum antè conspicias. Nam qui prudens est, non dicit, Ego non putavi hoc fieri: quia non dubitat, sed expectat: non suspicatur, sed cauet. Seneca.

Prudentiam ergo quisquis sequi desideras, rectè per rationē viuas, & omnia prius existimes atque perpendas: & dignitatem rebus, non ex opinione multorū,

multorum, sed natura earundem constituas. Idem.

Promittas cum consideratione: sed plenius, quàm promiseris, præsta. Idem.

Placeas non multis: sed quibus placeas, cogita. Idem.

Paruo redime desideria tua. Id quære, quod inuenire possis. Idem.

Pauper nunquam eris, si ad naturam viuas. Si alicui sua non videntur amplissima, si totius mundi dominus sit, miser est. Qui cum paupertate bene conuenit, diues iudicetur. Desideria tua paruo redime: quia hoc tantum curare debes, vt ea desinant: atque ita quasi ad exemplar diuinum compositus, à corpore ad spiritum, quantum potest abducere te festina. Idem.

Pares tibi omnes facies, sic inferiores non contemnes, superiores rectè viuendo non metues. Idem.

Pietatis erga deos id maximū esse scito, vt de ipsis bene sentias, putésque & eos esse, benéq; ac rectè gubernare. Tum vt ita te cōpares, parère eis, atque omnibus cedere quæ fiant, neque inuitū sequi quasi omnia ex optimo consilio efficiantur. Hoc enim pacto

neq; deos vnquam culpabis , neque inculabis, quasi neglectus. Epictetus.

Peruasum habeas , tuas non esse facultates, quas non conclusas animo geras. Pythagoras.

Pro iusto etiam vinci sustine. Socrades.

Peccans pœnitundine afficiaris. Idem.

Parentes in primis honoribus afficias. Philemon.

Parentes amato quàm constantissimè. Chæremon.

Parce vitæ tuæ , ne ipsam animi affectibus edas. Pythagoras.

Propter morientes ne tristeris: est enim necessariū: sed propter turpiter è vita discedentes. Polyænus.

Potius eos tecum versaturos elige , qui te venerentur & ament, quàm qui timeant. Pythagoras.

Parcè tua vttere potestate , quo semper ea uti possis. Cato senior.

Peregrinis & egentibus alimoniam ministrato. Democritus.

Præsentem nec vituperato, nec laudato. Polyænus.

Postremum vitæ diem tibi semper instare propone. Musonius.

Parentibus obedito , sed honestum iu-

- stúmque imperantibus. Idem
 Princeps cum sis, non mollicie deliciis
 ve, sed temperantia ac fortitudine pri
 uatis hominibus antecellere studeto
 Agesilaus.
- Potentiori ne resistas, sed huic cedendo
 & ferendo vincas. Anianus.
- Promissis magnificis ne semper credito.
 Idem.
- Periculú ne temerè subeas. Epicharm⁹.
- Primum deum cole, deinde autem tuos
 parentes. Phocylides.
- Pauperem ne repelle: iniustè ne iudices
 personam. Si tu malè iudicaueris, te
 deus postea iudicabit. Idem.
- Præteritis malis cor ne cõsumito. Quod
 enim factum est, infectum feri nõ po
 test. Idem.
- Peregrinis & egentibus ex iis quæ sup
 petunt ministra alimoniam. Equidem
 quisquis indigenti victum negat, is
 neque ab alio quicquam accipiet, dũ
 egerit. Democritus.

QUICQUID promiseris. facito. Pe
 riander.

Quod iustum est, imitare. Idem.

Quæ facturus es, ea ne prædixeris: fru
 stratus

stratus enim rideberis. Pittacus.

Quæ feceris parentibus , eadem à liberis expecta. Idem.

Quæ fieri non possunt , caue concupiscas. Idem.

Quod oderis , alteri ne feceris. Cleob.

Quod adest,boni consulito. Thales.

Quantò plus liceat , tam libeat minus. Cleobulus.

Quod facturus eris , dicere sustuleris. Thales.

Quæ in aliis dānes,ipse ne feceris. Idē.

Qualem gratiā retuleris parētibus tuis, talem expecta à liberis tuis. Idem.

Quod præclarū est,accuratè agito.Solō

Quæ fieri non possunt,ne tentes. Chilo Lacedæmonius.

Quæ nō deposueris,ne tollito. Solon.

Quod ferendum est,feras. Minue iram. Terentius.

Quicquid boni feceris , id Deoꝝ acceptum referas. Bias.

Quodcunque pollicitus fueris , serua. Periander.

Quod malè fers , adsuesce, feres : bene multa vetustas lenit. Ovidius,

Quid de quoque viro, & cui dicas, sæpe videto. Horatius.

Quæ factu sunt turpia, ne dictu quidem decora esse puta. Isocrates.

Quicquid egeris, palam fore omnibus credito. Etsi enim quidpiam in præsentia celaris, post tamen innotescet. Idem.

Quæ scis, diligentia tuere: quæ non didicisti, artium cognitione adiunge. Nec enim minus turpe est vtilem orationem cum audieris, non discere, quam si boni quippiam detur ab amicis, non accipere. Idem.

Quicquid in vita otii dabitur, id audientia doctrinae studio consumito. Sic enim futurum est, ut quæ magnis alii laboribus inuenere, tu facile perdiscas. Idem.

Quemadmodum improbis diffidendum, sic bonis habendam esse fidem ducito. Idem.

Quibus de rebus apertè profiteri verberis, & tamen cum amicis aliquibus communicare cupies, sic orationem instituito, quasi res aliena sit. Nam eo pacto, & quid ipsi censeant, cognoscas, nec te ipse prodes. Idem.

Quum ab aliquo consilium in tuis negotiis expetes, considerabis in primis, quomodo res suas ipse administrarit.

stratit. Nam qui suis rebus malè consuluit, nunquam de alienis melius de- liberabit. Idem.

Quicquid dicturus es prius cum animo tuo reputa: multi enim sunt quorum cogitationi lingua anteuertat. Idem.

Quæ tuis liberis præciperes, ea ipse facere ne graueris. Idem.

Quicquid aggressurus es, eius initium primò, tum quid deinceps sequatur, considera: atque ita rem aggrediare. Id si non feceris, nunquam ipsam prò ptè aggredieris, nihil eorum cogitās, quæ futura sunt: postmodũ verò cum quædam apparebunt turpia, pudore afficeris. Epictetus.

Quod ad corpus attinet ad purum vsq; vsum sume, velut cibum, potum, vestem, domum. Quod autem ad gulam aut delicias pertinet, penitus circumscribe. Idem.

Quæ nefas est facere, nec suspectus habearis, quasi facias. Pythagoras.

Quale sit id quod amas, celeri circumspicente mente

Et tua læsuro subtrahere colla iugo.

Ouidius.

Quoties necesse est fallere, aut falli à

suis, patiare potius ipse, quàm facias
scelus. Seneca.

Quid sit futurum cras, fuge quærere, &
Quem sors dierum cunque dabit, lucro
Appone. Horatius

Quencunque miserum videris, hominẽ
scias. Seneca.

Quò maior fueris, hoc magis laborato.
Maximinus.

Quum fueris iratus, ne quid dixeris, fe-
cerisve, priusquàm Græcarum lite-
rarum vigintiquatuor nomina apud
te recensueris. Athenodorus.

Quñ licet fugere, ne quæras litẽ. Pericl.

Quàm minimum loquens plurima au-
dito. Demonax.

Qui bonus est, ab eo bona discito.
Theagnis.

Qui cum certes, etiam atque etiam vide.
Nã etsi tu fortis es, est forsã alius te
fortior. Aut si non fortior, certè calli-
dior, vt consilio suo tuum vincat ro-
bur. Anianus.

Quod non es, non te esse simules : non
doctum, cum sis indoctus, non diui-
tem non nobilem, cum sis pauper &
ignobilis, te iactes. vero enim com-
petto, rideberis. Idem.

Quæ vncis
Ayuntamiento de Madrid

Quæ vncis sunt vnguibus, ne nutrias.
Pythagoras.

Quæ tibi donauit Deus, ex his subleua
egentes. Phocylides.

Quanquam citra Dei culpam mala acci-
dant, non tamen sine illo calamitatē
nobis immitti arbitreris. Theo-
pompus.

R

Responde in tempore. Periander.

Res amici diliges, vt perinde serues vt
tuas. Cleobulus.

Rem tuam custodi. Cato.

Rebus secundis ne efferaris, aduersis ne
deiciaris. Cleobulus.

Rationi pareto. Aesopus.

Regium esse putato male audire, cū
ipse bene feceris. Antisthenes.

Reprime iracundiam, atque ad te redi.
Terentius.

Relictis certis, ne persequare incerta.
Menander.

Regum mores imitare, & eorum æmu-
lare studia, vt eos præbare & sectari
videaris. vnde fiet, vt & apud multitu-
dinem gloria floreas, & illorum be-
neuolentiam erga te confirmes. Iso-
crates.

Religionem eam serua, quam à maioribus accepisti: sed id pulcherrimum sacrificium, & cultum esse maximū existima, si ipse te quàm optimū & iustissimum præbeas. Maior enim spes est, Deos immortales talium vota audituros, quàm eorum, qui multas victimas prosternunt. Idem.

Rumoribus, criminibus, suspicionibus, minime credulus sis: sed potius malis qui per speciem simplicitatis ad nocendum aliquibus surrexerint, honorem furripientes, contrarius sis: ad iram tardus, ad misericordiam pronus. Seneca.

Risus neq; multus sit, neque ob multa, neque solutus. Epictetus.

Reuerere te ipsum, & non erubescas coram aliis. Theophrastus.

Rebus in angustiis animosus, atque
Fortis appare: sapienter idem
Contrahes vento nimium secūdo
Turgida vela. Horatius.

Respice quod non es: tollat sua munera cerdo.

Tecum habita, & noris quàm sit tibi
curta supellex. Persius.

Rem pub

Rem publicam vt ciuis optimus diligito. Plinius Secundus.

Rationem cupiditatum dominam constituito. Demosthenes.

Regem honora. Æsopus.

Rapacitatem fugito. Tryphon.

Rosam quæ præterierit, ne quæras iterum. Anaxilaus.